
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 03/08/2023 
Cod. Commessa: D23IND0200S063     
CIG: 9973735A7C 
 
Oggetto: Partecipazione PID al Meeting di Rimini 2023       
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito 

denominata “Dintec”);  
 

VISTA l’iniziativa di Sistema di Unioncamere l’Ufficio di presidenza, con la delibera n. 18 del 12 aprile 2023, 

ha approvato il progetto esecutivo dell’iniziativa di sistema del Fondo perequativo cod. 1.1/2023 sulla 

doppia transizione: digitale ed ecologica; 

 

VISTO che l’obiettivo prioritario di questa iniziativa è quello di aiutare le imprese, attraverso i Punti 

impresa digitale (PID), a cogliere le opportunità del digitale; 

 

VISTO che per raggiungere tale finalità si rende necessario porre in essere interventi finalizzati ad 

affermare sempre più il brand dei PID e a diffondere, ad un numero sempre più elevato di interlocutori, i 

servizi offerti dagli stessi; 

 

VISTO che l’Unioncamere ha individuato in Dintec il supporto tecnico per coordinare i PID delle Camere di 

commercio e per favorire il raggiungimento degli obiettivi assegnati nell’ambito della progettualità 

nazionale; 

 

VISTO che il raggiungimento dell’obiettivo sopra esplicitato, può essere ottenuto prevalentemente 

attraverso la partecipazione a fiere e ad eventi di primaria importanza, capaci di far affermare il brand dei 

PID e, al contempo, di far conoscere a migliaia di imprese, studenti e cittadini i servizi offerti da essi; 

 

VISTA l’autorizzazione ricevuta da Unioncamere a procedere con gli affidamenti esterni nelle more della 

definizione dell’incarico attivo; 

 

VISTA la scheda fabbisogno n. 86 del 12 luglio 2023, con la quale è stato richiesto di affidare un incarico 

per l’attivazione di un servizio di assistenza per la partecipazione dei PID alla fiera Meeting di Rimini - 

edizione 2023 che si terrà dal 20 al 25 Agosto 2023 a Rimini che rappresenta un veicolo unico per 

consentire, attraverso la partecipazione ad un solo evento, di far conoscere a migliaia di imprese, studenti 

e cittadini i servizi dei PID; 

 
CONSIDERATO che la Fondazione Meeting per l’amicizia fra i popoli è il soggetto che gestisce in esclusiva 

la fiera Meeting di Rimini - edizione 2023 che si terrà dal 20 al 25 Agosto 2023 a Rimini;  

 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

CONSIDERATO che Fondazione Meeting per l’amicizia P.IVA 01254380403 ha presentato la 

documentazione richiesta e una offerta economica pari ad euro 39.000,00 (trentanovemila/00) al netto 

dell’IVA – oneri per la sicurezza pari a zero;  

 

CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha proceduto all’analisi della documentazione 
presentata costatandone la correttezza; 
 
ACQUISITI mediante la piattaforma telematica messa a disposizione da ANAC e denominata FVOE, i 

certificati relativi ai requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 80/2016 e s.m.i., il certificato attestante 

la regolarità contributiva e assistenziale tramite la piattaforma denominata Durc Online, il DGUE e la 

dichiarazione integrativa DGUE; 

PRESO ATTO che per i suddetti certificati risultano essere regolari; 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 

1. di autorizzare la stipula della trattiva diretta tramite la piattaforma DigitalPA per l’acquisizione 
del servizio - relativo all’affidamento di un incarico per l’attivazione di un servizio di assistenza 
per la partecipazione dei PID alla fiera Meeting di Rimini - edizione 2023 che si terrà dal 20 al 25 
Agosto 2023 a Rimini - in favore della Fondazione Meeting per l’amicizia P.IVA 01254380403, 
riconoscendogli un corrispettivo pari a € 39.000,00 (trentanovemila/00) al netto dell’IVA - oneri 
per la sicurezza pari a zero; 
 

2. che la spesa da sostenere la sua copertura contabile nell’ambito del budget assegnato alla 

commessa cod. D23IND0200S063; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

        F.to 

    Il Direttore 

Antonio Romeo 

 

 

 


